
КОМУНАЛЬНИЙ ЗАКЛАД  

«ЗАЧЕПИЛІВСЬКИЙ БУДИНОК ДИТЯЧОЇ ТА ЮНАЦЬКОЇ 

ТВОРЧОСТІ» ЗАЧЕПИЛІВСЬКОЇ СЕЛИЩНОЇ РАДИ 

БЕРЕСТИНСЬКОГО РАЙОНУ ХАРКІВСЬКОЇ ОБЛАСТІ 

 

НАКАЗ 

  

11.03.2025                                       Зачепилівка                                               № 52 

 

Про      підсумки     проведення 

І (територіального) етапу Всеукраїнського 

конкурсу  «Земля – наш спільний дім» 

 

          Відповідно до Плану всеукраїнських і міжнародних організаційно-

масових заходів з дітьми та учнівською молоддю на 2025 рік (за основними 

напрямами позашкільної освіти), затвердженого наказом Міністерства освіти 

і науки України від 21.11.2024 № 1641, плану роботи Комунального закладу 

«Зачепилівський будинок дитячої та юнацької творчості» на 2025 рік, 

ураховуючи лист Комунального закладу «Харківський обласний Палац 

дитячої та юнацької творчості» від 21.01.2025 № 01-20/30 «Про проведення  

ІІ (обласного) етапу Всеукраїнського конкурсу «Земля – наш спільний дім», 

та з метою підвищення рівня еколого-просвітницької та природоохоронної 

діяльності учнівських колективів екологічної просвіти закладів загальної 

середньої освіти та закладів позашкільної освіти, 05 березня 2025 року 

проведено І (територіальний) етап Всеукраїнського конкурсу «Земля – наш 

спільний дім» за темою «Ми однієї сміливості!» Виходячи з вищезазначеного 

та враховуючи висновки журі, 

 

н а к а з у ю: 

 
       1.ВИЗНАЧИТИ переможців І (територіального) етапу Всеукраїнського 

конкурсу  «Земля – наш спільний дім», який проводився в дистанційному 

форматі (додаток 1) та ВІДЗНАЧИТИ їх грамотами  Комунального закладу 

«Зачепилівський будинок дитячої та юнацької творчості».  

       2. Відзначити Подякою «За активну участь» колектив «Сполох»  

Комунального закладу «Новомажарівський ліцей» Зачепилівської селищної 

ради Берестинського району Харківської області. 

       3. ДОВЕСТИ до відома керівників закладів загальної середньої освіти 

Зачепилівської селищної ради інформацію про результати проведення І 
(територіального етапу) конкурсу  (додаток 2).  

        4. Методистові ЗБДЮТ (Світлана КОРЖЕВИЧ) НАПРАВИТИ матеріали 

переможців конкурсу для участі в обласному етапі Всеукраїнського конкурсу  
та організувати інструктивно-методичний супровід учасників. 

                                                                                                    До 12.03.2025 

 

 



      5. КОНТРОЛЬ за виконанням наказу залишаю за собою.  

 

 

Директор ЗБДЮТ                                                                             Любов САЛО  

 
З наказом ознайомлена:  Коржевич С.Є.    ________________ «____»_____ 2025 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



                                                                                Додаток 1  

                                                                               до наказу директора      

                                                                                Комунального закладу  

                                                                                «Зачепилівський будинок  

                                                                                дитячої та юнацької творчості»                    

                                                                                від  11.03.2025 № 52 

 

Список переможців 

І (територіального) етапу Всеукраїнського конкурсу   

 «Земля – наш спільний дім» 

      

І місце Колектив «#ЕкоChildren»: 

- Маргарита ПРОКОПЕНКО 

- Єлизавета СТЕЦЕНКО 

- Віка ЧУБ 

- Тіна ПАРАСОЦЬКА 

- Владислав СОБОЛЬ 

- Ілля ДАЦЕНКО 

Комунального закладу 

«Миколаївський  ліцей» 

Зачепилівської селищної ради  

Берестинського району Харківської 

області (керівник – Усенко Олена 

Іванівна) 

І місце     Колектив «Екологічна 

Варта»: 

- Валерія ФЕДОРЧУК 

- Віра ЯРЕМИНЕЦЬ 

- Софія ТЕРНОВА 

- Анна ТЕРНОВА 

- Марія КОРНЄВА 

- Дмитро ПАШИГОРЕВ 

Комунального закладу 

«Рінівщинський  ліцей» 

Зачепилівської селищної ради  

Берестинського району Харківської 

області (керівник – Недосвітна 

Карина Олегівна) 

 

ІІ - ІІІ 

місце 

Переможців  не визначено 

 

 

 

                                                                                     

 

 

 

 

 

 

 

 

 

                                                                            

                                                                         

 

                                                                             



                                                                               Додаток 1  

                                                                               до наказу директора      

                                                                               Комунального закладу  

                                                                              «Зачепилівський будинок  

                                                                               дитячої та юнацької творчості»                    

                                                                               від  11.03.2025 № 52 

 

 

Інформація про результати проведення 

І (територіального) етапу Всеукраїнського конкурсу 

 «Земля – наш спільний дім» 

 

Відповідно до  плану роботи Комунального закладу «Зачепилівський 

будинок  дитячої та юнацької творчості» на 2025 рік, з метою активізації 

агітаційної роботи учнівських колективів закладів освіти Зачепилівської 

селищної ради за охорону природи, залучення дітей і учнівської молоді до 

еколого-просвітницької та природоохоронної діяльності, 05 березня 2025 

року проведено І (територіальний) етап Всеукраїнського конкурсу «Земля – 

наш спільний дім» (далі - Конкурс). 

      Ураховуючи введення в Україні дії воєнного стану згідно з Указом 

Президента України від 24 лютого 2022 року №64/2022 «Про введення 

воєнного стану в Україні», затвердженим Законом України від 24 лютого 

2022 року № 2102-ІХ «Про затвердження Указу Президента України «Про 

введення воєнного стану в Україні», Конкурс проводився у дистанційному 

форматі. 

     Цьогоріч  тема заходу: «Ми однієї сміливості!» 

     Учасниками стали 3 колектива екологічної просвіти закладів загальної 

середньої освіти Зачепилівської селищної ради: Комунального закладу 

«Миколаївський ліцей», Комунального закладу «Рунівщинський ліцей» та 

Комунального закладу «Новомажарівський ліцей».  

    Завдання Конкурсу: 

     - національно-патріотичне виховання учнівської молоді; 

     - виховання в учнів любові до рідного краю; формування екологічної 

культури; 

     - пошук нових форм, методів і моделей організації еколого-просвітницької 

роботи з учнями (вихованцями); 

     - створення інформаційного банку даних про інноваційні форми і методи 

еколого-просвітницької та природоохоронної діяльності учнівських 

колективів закладів загальної середньої освіти та закладів позашкільної 

освіти. 

    Конкурсні виступи колективів оцінювалися за такими критеріями: 

    - відповідність тематиці Конкурсу; 

    - актуальність та соціальне значення порушеної у виступі екологічної 

проблеми; 

    - відтворення та пропаганда народних традицій щодо гармонізації 

взаємовідносин з природою; 



- висвітлення різнопланових аспектів екології: виживання (охорона довкілля 

як середовища життєдіяльності людини); природно-науковий; оздоровчо-

рекреаційний; історико-культурний; господарський; етичний; естетичний; 

-  виконавська майстерність; 

- естетика костюмів і реквізиту (плакати, малюнки, фотографії, 

відеоматеріали про природоохоронну і екологічну діяльність колективу 

тощо), якість музичного та художнього оформлення; 

- рівень режисури; 

- володіння увагою глядача. 

      Надані відеозаписи виступів відповідали умовам проведення Конкурсу за 

змістом, за тривалістю, за темою. Всі учасники однієї команди мали однакові 

оригінальні костюми. Але учасники однієї з команд не надали відеозапис 

виступу, натомість прикріплено 2 однакові відеоролики тривалістю 5,58 хв. 

      Сценарії виступів 2 команд оформлені згідно  правил: наявна титульна 

сторінка, мета заходу, обладнання, але відсутній перелік використаних 

джерел.     

       Керівникам закладів загальної середньої освіти, що не взяли участь в 

територіальному етапі Конкурсу, рекомендовано активізувати еколого-

просвітницьку та природоохоронну діяльність  учнівських колективів.   

 


